
 

 

UCHWAŁA NR III/21/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZEWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Węgorzewo na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Węgorzewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Węgorzewie na 2024 rok” stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzewa 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Lipski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 25 lipca 2024 r.

Poz. 3603



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Węgorzewie 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WĘGORZEWO NA 2024 ROK 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2024 w ramach 

programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

2. Realizatorami Programu są 

1) Burmistrz Węgorzewa za pośrednictwem właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej Urzędu 

Miejskiego w Węgorzewie, 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach, 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem i 

innymi jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Węgorzewie. 

 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, zmniejszenie populacji oraz edukacja 

mieszkańców Gminy Węgorzewo. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Węgorzewo, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schronisku, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Węgorzewo realizowane będzie na 

podstawie stosownej umowy pomiędzy Gminą Węgorzewo, a podmiotem zajmującym się ochroną zwierząt, 

oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Zakres opieki obejmował będzie: 

1) w przypadku podmiotu prowadzącego schronisko - odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt 

bezdomnych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone na terenie Gminy Węgorzewo, a nie 

istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3603



zwierząt domowych poszkodowanych w wypadkach samochodowych, zapewniając im właściwe warunki 

bytowe oraz opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

2) w przypadku organizacji pozarządowej, której statutowym celem jest ochrona zwierząt - poprawa 

warunków bytowych oraz dokarmianie bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Węgorzewo w 2024 roku realizuje Schronisko dla 

zwierząt w Pudwągach na podstawie zawartej umowy. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe 

i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość 

ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie transportowane są do schroniska. 

3. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11. 

§ 5. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację albo kastrację 

zwierząt w schronisku realizuje: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 

przed przekazaniem do adopcji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) Urząd Miejski w Węgorzewie poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji - sterylizacja i kastracja kotów obywa się w sposób ciągły. 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań, zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

2) Urząd Miejski w Węgorzewie poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska i kotów bezdomnych. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, będzie realizowane poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii, przez schronisko lub niesienie 

pomocy poszkodowanemu zwierzęciu w ramach współpracy inspektorów TOZ, Urzędu Miejskiego i lekarza 

weterynarii. 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane będzie przez Urząd Miejski 

w Węgorzewie przy współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt. 

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

1) dokarmianie i niezbędne zabiegi we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, opiekującymi się wolno 

żyjącymi kotami, 

2) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez: 

1) Urząd Miejski w Węgorzewie poprzez zlecanie miejscowemu lekarzowi weterynarii usypiania ślepych 

miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących, 

2) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 10. 1. Gmina Węgorzewo zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt na drogach publicznych znajdujących się na terenie gminy Węgorzewo, poprzez udzielenie 

jednorazowych zleceń gabinetom weterynaryjnym będących do dyspozycji w momencie wystąpienia zdarzenia. 

2. Osoba uczestnicząca w zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt bezdomnych lub osoba, która napotka 

ranne zwierzę zawiadamia Urząd Miejski w Węgorzewie, a ten zawiadamia najbliższego dostępnego lekarza 

weterynarii. 

3. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ponosi Gmina 

Węgorzewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3603



§ 11. 1. W razie potrzeby Gospodarstwo Rolne położone w msc. Radzieje 3 gm. Węgorzewo przyjmie 

i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu miasta i gminy Węgorzewo. 

 

Rozdział 4. 

DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

§ 12. 1. W ramach realizacji niniejszego Programu prowadzone będą działania, mające na celu podniesienie 

świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt 

oraz ciążących na właścicielach i opiekunach zwierząt obowiązków. 

2. Działania te realizowane będą w formie: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączenia treści programowych 

w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 

domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt 

poprzez sterylizację albo kastrację; 

2) współpraca z inspektorami Towarzystwa Ochrony nad Zwierzętami, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy 

Węgorzewo w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

3) udzielenie pomocy (rzeczowej, finansowej lub merytorycznej) przy organizowaniu konkursów, akcji, 

prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu gminy na temat humanitarnego traktowania zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarządowymi 

i instytucjami; 

4) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Węgorzewo na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobieganiu ich bezdomności we współpracy z zainteresowanymi 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami; 

5) propagowanie adopcji zwierząt; 

6) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji albo 

kastracji. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu kształtuje się następująco: 

1) 129 tys. zł na odławianie, zapewnienie opieki oraz sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów 

zwierząt przekazanych do Schroniska na podstawie zawartej umowy, 

2) 1 tys. usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących na podstawie udzielonych jednorazowych zleceń 

gabinetom weterynaryjnym, 

3) 23 tys. sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących na podstawie udzielonych jednorazowych zleceń 

gabinetom weterynaryjnym, 

4) 10 tys. dokarmianie bezdomnych zwierząt poprzez zakup karmy, 

5) 1 tys. zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt realizowane w miarę ich zaistnienia na podstawie 

udzielonych jednorazowych zleceń gabinetom weterynaryjnym, 

6) 1 tys. w razie potrzeby zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim na podstawie umowy 

z wyznaczonym gospodarstwem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3603


		2024-07-25T09:37:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




